panoramarestaurant
komperdell

SPEISEN / GETRANKE




STATION 1

Bei Konsumation eines Hauptgerichtes verwhnen wir Sie mit einem
kostenlosen Dessert

STATION 2

Wiener Suppentopf (ACGL)

Hausgemachte Rindssuppe mit Nudeln, Rindfleisch, Gemiise

€ 7,20
STATION 3
Huttennudeln (ACGLO)
Raducherspeck, Kdse, Zwiebeln, pikant gewirzt €15,90
Montafoner Kasespatzle (ACGL)
mit Rostzwiebeln €16,80
Teigtaschen (AFLMNO)
mit Pesto und getrockneten Tomaten €16,00
STATION 4
Alpine Burger 120g Rind / Schwein (AGLMO)
Tomate, Balsamicozwiebel, Speckscheibe, Almkase mit pikanter Sauce, Pommes € 16,50
Schweine — Ripperln (ACG)
mit Ofenkartoffeln und Sauerrahmsauce € 18,20
Bauernschmaus
gegr. Schweinebauch, Selchfleisch, dazu Sauerkraut, Serviettenknodel,
Grillwiirstel und Kren €20,10

Allergeninformation:

A-Gluten, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie,
M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere



STATION 5

Kinder Spaghetti (A)

mit Tomatensauce € 9,10

Kinder Wiener Schnitzel (ACGO)
mit Pommes frites € 10,90

Kinder Nuggets (A)
mit Pommes frites € 9,80

Kinder Kaiserschmarren (ACG)
mit Apfelmus € 9,50

STATION 6

Grillteller (Rind — Schwein — Huhn — Ripperl) (GM)
mit Maiskolben und Steakkartoffel € 23,50

Bauernpfandl (ACGO)
Geschnetzeltes mit Pilzen & Spitzle, tiberbacken mit Almkise €19,10

STATION 7

Rumpsteak ,Tiroler Art” (AGM)

mit Krduterbutter, Wintergemise, Zwiebelringe und Rosmarinkartoffeln €26,40

Wiener Schnitzel vom Schwein (ACO)

mit Preiselbeeren und Pommes frites € 18,50

Zanderfilet vom Grill (AD)
mit Gemiise Cous-Cous € 23,90

Allergeninformation:

A-Gluten, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie,
M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere



Getranke

Aperitif
Hugo (O)

Holunderblitensirup, Prosecco, Soda, Limetten, Minze

Aperol Spritz (O)

Aperol, Weillwein, Sodawasser, Orangenscheibe

Wild Berry Dream (O)

Heidelbeerlikdr, Wild Berry Tonic, Sodawasser

Limonaden

Coca Cola

Fanta

Sprite

Mezzo Mix

Almdudler

Schiwasser

Sodawasser

Frisch gepresster Orangensaft
Fl. Orangensaft, Johannisbeer, Multivitamin, ACE
FL. Tonic

Fl. Bitter Lemon

Red Bull Dose

Fl. Mineral still / prickelnd

Fl. Mineral still / prickelnd

Fl. Yippi Kinderfruchtsaft

Kaffee & Schoko

Espresso

Tasse Kaffee
Grosser Brauner
Cappuccino (G)
Latte Macchiato (G)
Kaffee Amaretto (G)
Kaffee Mozart (CG
Spanischer Kaffee
Irish Coffee (AG)
Schimli Pflimli (G)

HeilRe Schoko mit Sahne (G)
HeilRe Schoko ohne Sahne (G)
Schoko mit Rum 2 cl

S~ —

—_

Q)

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,331
0,75 |
0,331

€3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€2,90
€1,80
€4,30
€3,70
€4,20
€4,20
€ 4,80
€ 3,50
€5,50
€ 3,60

€3,10
€ 3,50
€ 4,50
€ 4,00
€4,20
€7,00
€7,00
€7,00
€7,60
€7,60
€ 4,50
€4,30
€7,40

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

0,4 | €4,60
0,4 | €4,60
0,4 | €4,60
0,4 | €4,60
0,4 | €4,60
0,41 €4,10
0,41 €3,30
0,4 | €5,40



Bier vom Fass

Trumer Pils Pfiff (A) 0,21 €3,40
Trumer Pils vom Fass (A) 0,31 €4,40
Trumer Pils vom Fass (A) 0,51 €5,30
Erdinger Hefeweizen (A) 0,31 €5,50
Erdinger Hefeweizen (A) 0,51 €5,50
Kleiner Radler (A) 0,31 €4,40
Groler Radler (A) 0,51 €5,30
Flaschenbier
FI. Schwarz Weisse (A) 0,51 €5,50
Fl. Hefeweizen (A) 0,51 €5,50
Fl. Erdiger Hefeweizen Alkoholfrei (A) 0,51 €5,50
Fl. Clausthaler Alkoholfrei (A) 0,51 €5,50
Fl. Starkenberger (A) 0,51 €5,30
Fl. Starkenberger Pils (A) 0,331 €4,60
Fl. Becks Pils (A) 0,331 €5,00
Wein
Weillwein / Rotwein gespritzt 1/41 € 4,30
WeilRwein (O) 1/81 € 3,40
1/41 € 6,60
Rotwein (O) 1/81 € 3,40
1/41 € 6,60
Glihwein (O) 0,251 €5,30
Spirituosen
Williams mit Birne (ABCD) 2cl €3,90
Wodka Feige (ABCD) 2cl  €3,90
Marille, Obstler, Williams 2cl €3,50
Jagermeister 2cl €3,70
Nussschnaps (H) 2cl €350
Zwetschgenschnaps 2cl  €3,50
Schneegesttber (CG) 4cl €430
HeilRe Witwe (A) 4cl €430
Jagertee (O) 0,251 €5,30
Sekt
Piccolo Prosecco (O) 0,21 €10,00
Schlumberger Piccolo (O) 021 €13,30
Fl. Prosecco (O) 0,751 € 35,40
Fl. Schlumberger (O) 0,751 € 46,50

Allergeninformation:

A-Gluten, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fisch, E-Erdnuss, F-Soja, G-Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie,
M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere



