panoramarestaurant komperdell

SPEISEN / GETRÄNKE



STATION 1

Bei Konsumation eines Hauptgerichtes verwöhnen wir Sie mit einem kostenlosen Dessert

STATION 2

Wiener Suppentopf (ACGL) Hausgemachte Rindssuppe mit Nudeln, Rindfleisch, Gemüse

€ 7,20

STATION 3

Hüttennudeln (ACGLO)

Räucherspeck, Käse, Zwiebeln, pikant gewürzt € 15,90

Montafoner Käsespätzle (ACGL)

mit Röstzwiebeln € 16,80

Teigtaschen (AFLMNO)

mit Pesto und getrockneten Tomaten VEGETARISCH, VEGAN € 16,00

STATION 4

Alpine Burger 120g Rind / Schwein (AGLMO)

Tomate, Balsamicozwiebel, Speckscheibe, Almkäse mit pikanter Sauce, Pommes € 16,50

Schweine – Ripperln (ACG)

mit Ofenkartoffeln und Sauerrahmsauce € 18,20

Bauernschmaus

gegr. Schweinebauch, Selchfleisch, dazu Sauerkraut, Serviettenknödel,

Grillwürstel und Kren € 20,10

STATION 5

Kinder Spaghetti (A) mit Tomatensauce	€ 9,10		
Kinder Wiener Schnitzel (ACGO) mit Pommes frites	€ 10,90		
Kinder Nuggets (A) mit Pommes frites	€ 9,80		
Kinder Kaiserschmarren (ACG) mit Apfelmus	€ 9,50		
STATION 6			
Grillteller (Rind – Schwein – Huhn – Ripperl) (GM) mit Maiskolben und Steakkartoffel	€ 23,50		
Bauernpfandl (ACGO) Geschnetzeltes mit Pilzen & Spätzle, überbacken mit Almkäse	€ 19,10		
STATION 7			
Rumpsteak "Tiroler Art" (AGM)			

mit Kräuterbutter, Wintergemüse, Zwiebelringe und Rosmarinkartoffeln

Wiener Schnitzel vom Schwein (ACO)

mit Preiselbeeren und Pommes frites

Zanderfilet vom Grill (AD)

mit Gemüse Cous-Cous

€ 26,40

€ 18,50

€ 23,90

<u>Getränke</u>

<u>Aperitif</u>		
Hugo (O)		
Holunderblütensirup, Prosecco, Soda, Limetten, Minze		€ 6,50
·		,
Aperol Spritz (O)		6650
Aperol, Weißwein, Sodawasser, Orangenscheibe		€ 6,50
Wild Berry Dream (O)		
Heidelbeerlikör, Wild Berry Tonic, Sodawasser		€ 6,50
<u>Limonaden</u>		
Coca Cola	0,2 € 3,30	0,4 € 4,60
Fanta	0,2 l € 3,30	,
Sprite	0,2 l € 3,30	,
Mezzo Mix	0,2 l € 3,30	,
Almdudler	0,2 l € 3,30	,
Schiwasser	0,2 l € 2,90	
Sodawasser	0,2 l € 1,80	,
Frisch gepresster Orangensaft	0,2 l € 4,30	,
Fl. Orangensaft, Johannisbeer, Multivitamin, ACE	•	0,1100,10
FL. Tonic	0,2 € 4,20	
Fl. Bitter Lemon	0,2 € 4,20	
Red Bull Dose	0,2 € 4,80	
Fl. Mineral still / prickelnd	0,33 l € 3,50	
Fl. Mineral still / prickelnd	0,75 l € 5,50	
Fl. Yippi Kinderfruchtsaft	0,33 l € 3,60	
• •		
Kaffee & Schoko		
Espresso	€ 3,10	
Tasse Kaffee	€ 3,50	
Grosser Brauner	€ 4,50	
Cappuccino (G)	€ 4,00	
Latte Macchiato (G)	€ 4,20	
Kaffee Amaretto (G)	€ 7,00	
Kaffee Mozart (CG)	€ 7,00	
Spanischer Kaffee (G)	€ 7,00	
Irish Coffee (AG)	€ 7,60	
Schümli Pflümli (G)	€ 7,60	

€ 4,50

€ 4,30

€ 7,40

Heiße Schoko mit Sahne (G)

Schoko mit Rum 2 cl

Heiße Schoko ohne Sahne (G)

Bier vom Fass	
Trumer Pils Pfiff (A)	0,2 € 3,40
Trumer Pils vom Fass (A)	0,3 € 4,40
Trumer Pils vom Fass (A)	0,5 € 5,30
Erdinger Hefeweizen (A)	0,3 € 5,50
Erdinger Hefeweizen (A)	0,5 € 5,50
Kleiner Radler (A)	0,3 € 4,40
Großer Radler (A)	0,5 € 5,30
<u>Flaschenbier</u>	
Fl. Schwarz Weisse (A)	0,5 l € 5,50
Fl. Hefeweizen (A)	0,5 l € 5,50
Fl. Erdiger Hefeweizen Alkoholfrei (A)	0,5 € 5,50
Fl. Clausthaler Alkoholfrei (A)	0,5 l € 5,50
Fl. Starkenberger (A)	0,5 € 5,30
Fl. Starkenberger Pils (A)	0,33 € 4,60
Fl. Becks Pils (A)	0,33 l € 5,00
\A/a:n	
Wein	1/4 6 4 20
Weißwein / Rotwein gespritzt	1/4 € 4,30
Weißwein (O)	1/8 € 3,40
Datumin (O)	1/4 € 6,60
Rotwein (O)	1/8 € 3,40
	1/4 € 6,60
Glühwein (O)	0,25 € 5,30
<u>Spirituosen</u>	
Williams mit Birne (ABCD)	2 cl € 3,90
Wodka Feige (ABCD)	2 cl € 3,90
Marille, Obstler, Williams	2 cl € 3,50
Jägermeister	2 cl € 3,70
Nussschnaps (H)	2 cl € 3,50
Zwetschgenschnaps	2 cl € 3,50
Schneegestöber (CG)	4 cl € 4,30
Heiße Witwe (A)	4 cl € 4,30
Jägertee (O)	0,25 € 5,30
<u>Sekt</u>	
Piccolo Prosecco (O)	0,2 € 10,00
Schlumberger Piccolo (O)	0,2 l € 13,30
Fl. Prosecco (O)	0,75 l € 35,40
Fl. Schlumberger (O)	0,75 l € 46,50
0- (-)	.,